

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	11,123,671,309	固定負債	4,235,617,110
有形固定資産	8,401,283,998	地方債等	563,973,977
事業用資産	7,676,841,050	長期未払金	-
土地	1,091,985,051	退職手当引当金	3,120,980,135
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	17,064,231,729	その他	550,662,998
建物減価償却累計額	△10,479,375,730	流動負債	547,711,956
工作物	-	1年内償還予定地方債等	149,105,176
工作物減価償却累計額	-	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	233,140,138
航空機	-	預り金	7,966,046
航空機減価償却累計額	-	その他	157,500,596
その他	-	負債合計	4,783,329,066
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	11,223,788,942
インフラ資産	-	余剰分(不足分)	△4,682,360,147
土地	-	他団体出資等分	-
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	3,045,171,364		
物品減価償却累計額	△2,320,728,416		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	2,722,387,311		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	2,722,387,311		
減債基金	-		
その他	2,722,387,311		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	201,086,552		
現金預金	100,968,919		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	100,117,633		
財政調整基金	100,117,633		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	11,324,757,861	純資産合計	6,541,428,795
		負債及び純資産合計	11,324,757,861

連結行政コスト計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	6,320,638,929
業務費用	6,194,525,139
人件費	3,079,822,634
職員給与費	2,753,483,915
賞与等引当金繰入額	233,140,138
退職手当引当金繰入額	73,530,187
その他	19,668,394
物件費等	3,099,713,729
物件費	1,015,049,931
維持補修費	1,402,596,196
減価償却費	682,067,602
その他	-
その他の業務費用	14,988,776
支払利息	11,476,100
徴収不能引当金繰入額	-
その他	3,512,676
移転費用	126,113,790
補助金等	124,076,890
社会保障給付	-
その他	2,036,900
経常収益	269,592,697
使用料及び手数料	167,283,597
その他	102,309,100
純経常行政コスト	6,051,046,232
臨時損失	820,812
災害復旧事業費	-
資産除売却損	820,812
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	699,132
資産売却益	699,132
その他	-
純行政コスト	6,051,167,912

連結純資産変動計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等 形成分	余剰分 (不足分)	他団体 出資等分
前年度末純資産残高	6,914,953,459	11,717,678,967	△ 4,802,725,508	-
純行政コスト(△)	△ 6,051,167,912		△ 6,051,167,912	-
財源	5,666,564,492		5,666,564,492	-
税収等	5,610,378,000		5,610,378,000	-
国県等補助金	56,186,492		56,186,492	-
本年度差額	△ 384,603,420		△ 384,603,420	-
固定資産等の変動(内部変動)		△504,968,781	504,968,781	
有形固定資産等の増加		136,157,673	△136,157,673	
有形固定資産等の減少		△683,465,282	683,465,282	
貸付金・基金等の増加		106,470,202	△106,470,202	
貸付金・基金等の減少		△64,131,374	64,131,374	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	11,078,756	11,078,756		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	△373,524,664	△493,890,025	120,365,361	-
本年度末純資産残高	6,541,428,795	11,223,788,942	△4,682,360,147	-

連結資金収支計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,570,639,860
業務費用支出	5,444,526,070
人件費支出	3,011,891,167
物件費等支出	2,417,646,127
支払利息支出	11,476,100
その他の支出	3,512,676
移転費用支出	126,113,790
補助金等支出	124,076,890
社会保障給付支出	-
その他の支出	2,036,900
業務収入	5,912,306,504
税込等収入	5,610,378,000
国県等補助金収入	32,613,492
使用料及び手数料収入	167,283,597
その他の収入	102,031,415
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	341,666,644
【投資活動収支】	
投資活動支出	193,376,382
公共施設等整備費支出	136,157,673
基金積立金支出	57,218,709
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	88,980,374
国県等補助金収入	23,573,000
基金取崩収入	64,131,374
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,276,000
その他の収入	-
投資活動収支	△104,396,008
【財務活動収支】	
財務活動支出	293,379,285
地方債償還支出	138,326,479
その他の支出	155,052,806
財務活動収入	67,800,000
地方債発行収入	67,800,000
その他の収入	-
財務活動収支	△225,579,285
本年度資金収支額	11,691,351
前年度末資金残高	81,311,522
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	93,002,873
前年度末歳計外現金残高	13,700,296
本年度歳計外現金増減額	△5,734,250
本年度末歳計外現金残高	7,966,046
本年度末現金預金残高	100,968,919